
Podle dlouhodobé předpovědi by mělo být 
letošní léto chladnější a deštivější, než to 
loňské. Ale znáte předpovědi. To, co v pon-
dělí predikují meteorologové na víkend, ne-
platí už ve středu a v pátek je opět všechno 
jinak. Jaké bude letní počasí s jistotou ne-
víme, ale víme, jaké bude léto bečvanské. 
Symbolicky jsme ho odstartovali už v so-
botu 22. června, kdy proběhly první obec-
ní slavnosti. Místní knihovna připravuje 
sérii letních divadelních představení pro 
děti. Rožnovští loutkáři – divadlo ROLO 
– sehrají v šindelovém domečku v červenci 
a srpnu čtyři představení. Hraje se v sobo-
tu vždy od 10.00 hod, poprvé 13. července. 
V sobotu 20. července proběhne na výleti-
šti v Kněhyních tradiční Myslivecký výlet 
a v neděli 28. července uzavře Dny guláše 
a piva festival dechových hudeb My jsme 
Valaši, který pořádají Záhořané. 

Velkým lákadlem bude zřejmě také letní 
kino, které proběhne díky projektu Mikro-
regionu Rožnovsko i v okolních obcích a fil-
my se budou promítat na velké nafukovací 
plátno. Na Horní Bečvě můžete ve čtvrtek 
4. července zhlédnout Úžasňákovy 2, na 
Prostřední Bečvě budeme v sobotu 3. srp-
na promítat v Kněhyních Ženy v běhu, a na 
konci prázdnin v pátek 31. srpna před So-
kolovnou snímek Po čem muži touží. Dále 
v čísle najdete plakát Bečvanské léto na čer-
ven a červenec, v průběhu července s Horní 
Bečvou vydáme srpen a září. O tom, že se 
na Bečvách pořád něco děje, svědčí i fakt, 
že z původně plánovaného jednoho plaká-
tu budou dva, protože události se prostě na 
jeden nevešly.
Nejen kulturou je člověk živ, a tak nás v létě 
kromě dovolených čeká i pilná práce. Až 
děti odejdou na prázdniny, začne být v okolí 

Základní školy rušno. V červnu jsme vysou-
těžili firmu, která bude realizovat přístavbu 
školy. Stavba by měla být hotova, a pro děti 
k dispozici, během jara roku 2020. Záro-
veň stále pracujeme na změně územního 
plánu. Na začátku května proběhla schůz-
ka s majiteli zastavitelných ploch, které 
byly schváleny v roce 2013. V současnosti 
je před námi jednání na Krajském úřadě, 
který nám z důvodu ochrany zemědělského 
půdního fondu nechce povolit nové žádosti 
o změny ze zemědělské půdy na plochu pro 
bydlení. Doufáme, že se nám podaří najít 
kompromisní řešení, tak abychom mohli 
alespoň částečně uspokojit i nové žadatele, 
kteří své žádosti podali v roce 2015.
Milí Prostřednobečvané, přeji vám krásné 
a pohodové léto, ať již na pláži nebo doma.

Alena Srovnalová, místostarostka obce
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MIMOŘÁDNÉ 
ZASTUPITELSTVO
Ve čtvrtek 23. května bylo svoláno mi-
mořádné zastupitelstvo obce Prostřední 
Bečva. Důvodem bylo schválení dofinan-
cování  akce „Víceúčelové hřiště“ v za-
hradě MŠ střed. Na stavbu byla získána 
dotace ve výši 5 mil. Kč, což činí 70% cel-
kového rozpočtu. 
Dalším důležitým bodem bylo schválení 
podání žádosti o dotaci na revitalizace ze-
leně v obci. Projekt je celkově vyčíslen na 
3 miliony Kč. Pokud bude žádost úspěšná, 
může obec získat  60% finančních pro-
středků na:
•  revizi a údržbu stromů v aleji a výsadbu na 

hřbitově
•  obecní sad, který bude umístěn na louce 

nad hřbitovem. Sad budou tvořit ovocné 
stromy v oplocence, která bude přístupná 
občanům.

•  vysázení stromů u potůčku vedle sokolovny
•  výsadbu stromů v zahradě MŠ střed
•  trvalkové záhony s celoročními květinami 

na návsi
Součástí projektu je také zajištění péče 
o veškerou zeleň po dobu 3 let.
Z krajského úřadu byla potvrzena dotace 
2,5 milionu Kč na stavbu závory a úpravu 
povrchu celého parkoviště na Pustevnách. 
Dotace činí přibližně 70% potřebných fi-
nancí.
Zastupitelé odsouhlasili Lence Hollainové 
pronájem prostor v přízemí sokolovny pro 
účely hostinské činnosti.

-hol-

OZNÁMENÍ
Dovolená MUDr. Kjeronská
Praktická lékařka MUDr. Marie Kjeronská 
oznamuje, že ve dnech 8. 7. - 19. 7. bude 
ordinace uzavřena z důvodů čerpání řádné 
dovolené. Zastupující lékař je na Hutisku-
-Solanci MUDr. Václav Holiš.

Jazykové kurzy
- angličtina

Obec Prostřední Bečva ve spoluprá-
ci s jazykovou školou Kiaora zjišťuje 
zájem o kurzy anglického jazyka na 
Prostřední Bečvě. Rozsah kurzu: 35 
týdnů – 105 vyučovacích hodin. Kurzy 
probíhají 1x týdně v rozsahu tří vyučo-
vacích hodin (45minut). Max. počet 
studentů ve skupině: 10. Předběžná 
cena kurzu: 6 000 Kč. Předpokládané 
zahájení v říjnu 2019. Zájemci hlaste 
se na obecním úřadě nebo e-mailem: 
mistostarosta@prostrednibecva.cz.

Zjednodušení
pro stavebníky
Dne 31. 5. 2019 byla spuštěna služba 
UtilityReport pro území Zlínského kraje. 
Pomocí této aplikace mohou stavebníci 
jednodušeji získat vyjádření vlastníků 
sítí, zda na pozemku, na kterém chtějí 
stavět, nevede plyn, vodovod, kanali-
zace či jiná síť. Tato služba umožňuje 

hromadné podání žádosti o vyjádření 
k existenci sítí všem územně dotčeným 
správcům inženýrských sítí najednou 
a z jednoho místa. Po vyplnění formulá-
ře se vygeneruje seznam subjektů tech-
nické infrastruktury a připraví se pro ně 
plnohodnotné žádosti ve formátu PDF. 
Subjektům, které umožňují elektronický 
příjem žádostí od služby UtilityReport, 
se žádosti zároveň odešlou. Zbývajícím 
musí žádost doručit stavebník svépomo-
cí. Služba je určena zejména občanům 
– stavebníkům, pro které je bezplatná. 
Adresa pro vstup je 
https://site.kr-zlinsky.cz. 

Změna jízdního řádu
Od 9. 6. 2019 proběhne změna jízdního 
řádu na trase Ostrava – Horní Bečva. 
Tuto trasu bude nyní zajišťovat dopravce 
ČSAD Frýdek-Místek a.s. U některých 
spojů došlo ke změnám. Nové jízdní řády 
pro tuto trasu naleznete na webu obce 
www.prostrednibecva.cz/aktuality.

ODPADOVÁ REVOLUCE
V POLOČASE
Pamatujete si na plakát s postavičkami 
a nápisem 85:15 Obrátíme skóre? Obje-
vil se s kampaní a vzorkováním odpadu, 
které v naší obci proběhlo v roce 2016. 
Tehdy pouze 15% odpadu nalezeného 
v popelnicích na komunální odpad do 
nich skutečně patřilo. Letos na konci 
dubna jsme uskutečnili další rozbor, 
který pro nás vyšel mnohem příznivěji. 
V popelnicích jsme našli přes polovinu 
směsného komunálního odpadu a tudíž 
správně odloženého. Ale jak je to s tou 
druhou půlkou?
Nejprve mi dovolte vám přiblížit, jak vzor-
kování probíhalo. V pondělí před svozem 
jsme náhodně vybrali devět popelnic, 
jejichž obsah jsme vysypali ve sběrném 
dvoře. Starosta, místostarostka a dva pra-
covníci obce se pak s rouškami a rukavi-
cemi pustili do třídění. Největší hromada 
byla z bioodpadu – zbytky potravin, které 
mohly být zužitkovány v kompostérech. 
Placení za likvidaci tohoto snadno rozlo-
žitelného odpadu je zbytečným plýtváním 
veřejnými prostředky, které by obec mohla 
využít jinak. 

(pokračování na straně 4)
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SVOZ ODPADU PROSTŘEDNÍ BEČVA  2. POLOLETÍ 2019 
 

POPELNICE – netříděný (zbytkový odpad). 
Svozový den: každé liché pondělí od 5.00 hodin 

Svozový den PONDĚLÍ  
1. 7. 15. 7. 29. 7. 12. 8. 26. 8. 
9. 9. 23. 9.  7. 10. 21. 10.  4. 11.  
18. 11.  2. 12.  16. 12. 30. 12.  
 

Popelnice musí být řádně označena plastovým kódem a ve svozový den připravena blízko vozovky, 
max. do vzdálenosti dvou metrů. V zimním období je nutno zajistit přístup k popelnicím. 
 

Tříděný odpad - pytle 

PLASTY – žlutý  

Svozový den PONDĚLÍ  
8. 7. 5. 8. 2. 9.  
30. 9. 28. 9.* 25. 11. 23. 12 
* termín svozu může být změněn. Sledujte aktuální informace v zářijovém zpravodaji. 

PAPÍR (modrý), SKLO (zelený), NÁPOJOVÉ KARTONY (bílý)  

Svozový den PONDĚLÍ  
22. 7. 19. 8.   16. 9.  
14. 10. 11. 11.  9. 12.  
 

Pytle budou v uvedený svozový den připraveny na místech, ze kterých jsou běžně vyprazdňovány 
popelnice. Musí být řádně zavázány nebo jinak zajištěny, aby při manipulaci nedošlo k vysypání 
obsahu. Každý pytel řádně označte kódem pro daný druh! Pro snadnější evidenci doporučuje 
svozová firma otočit pytle štítkem nahoru. 

Pytle i kódy na tříděný odpad si vyzvedněte v úřední hodiny v pokladně Obecního úřadu u Moniky 
Vrbkové nebo na podatelně u Radomily Kantorové. 

SVOZ ODPADŮ PRO DRUHÉ POLOLETÍ 2019

3červenec 2019  



Hnízda pro kontejnery
V obci jsou tři místa pro kontejnery, kte-
ré slouží pro uložení odpadu od rekrean-
tů. Jedno je v Bacově v blízkosti hřiště, 
druhé v Kněhyních pod odbočkou na Ko-
pečky a třetí v Kněhyních za odbočkou ke 
Kotouči.
Místní obyvatelé vědí, že zejména v Kněhy-
ních u odbočky na Kopečky bývá toto místo 
přeplněné. Zároveň je zde uložen odpad, 
který ke kontejnerům nepatří. Kdo a co zde 
může být tedy uloženo?
1.  Kontejnery slouží pouze pro uložení 

směsného komunálního odpadu re-
kreantů a chalupářů. Trvale bydlící na 
Prostřední Bečvě mají vlastní nádoby, 
které pro odpad využijí.

2.  Místa neslouží k odložení tříděného 
odpadu se sklem, papírem nebo te-
trapakem. Kromě plastů, který patří do 
žlutého kontejneru zde nesmí být uložen 
jiný tříděný odpad. Pro odložení tříděné-
ho odpadu můžete využít boxy ve sběr-
ném dvoře, které jsou dostupné neustále 
i mimo otevírací dobu dvora. Vytříděný 
odpad musí být v pytli příslušné barvy. 
Pytle jsou k dispozici zdarma na Obec-
ním úřadě.

3.  Místa neslouží k odložení objemného 
odpadu. Občas se zde objeví sanitární 
vybavení, elektroodpad, apod. Tyto věci 
patří do sběrného dvora, kde je všichni 
občané mohou bezplatně odevzdat. Ote-
vírací doba st 7.30 – 11.30, 12.00-17.30 
a so 8.00-11.30.

4.  Směsný komunální odpad odkládejte 
do kontejneru, popř. vedle jen v černých 
pytlech k tomu určených.

Na fotografiích vidíte, jak hnízdo občas 
vypadá. Obec zajišťuje v letních měsících 
z těchto míst týdenní svoz, abychom mini-
malizovali přeplnění. Také prosím občany 
i rekreanty, aby dbali výše uvedených poky-
nů a svůj odpad odevzdávali tam, kam patří.
Děkuji nejen za obecní úřad, ale i za obyva-
tele žijící v okolí.

Alena Srovnalová, místostarostka obce

Následující tabulka srovnává výsledky 
vzorkování v roce 2016 a 2019. V podsta-
tě všechny složky tříděného odpadu po-
klesly minimálně o polovinu s výjimkou 
bioodpadu. A tak můžeme s potěšením 
konstatovat, že se nám skóre daří obracet. 
V poločase to je 50:50. 

2016 2019

směsný 15% 52%

plast 10% 6,6%

papír 5% 2,5%

sklo 9% 3,6%

kov 5% 1,6%

bio 45% 29,7%

tetrapak 1% 0,4%

textil 6% 3,6%

Při pohledu k sousedům zjistíme, že 
máme přece jenom ještě rezervy. V další 
tabulce jsou uvedeny přepočtené kilo-
gramy odpadu na osobu a rok. Zejména 
množství směsného komunálního odpa-
du je poměrně vysoké, i když toto číslo je 
zkresleno počtem rekreačních nemovi-
tostí. V našem katastru jich je přibližně 
500. 

Obec směsný plast papír sklo

Vigantice 132,9 27,9 24,5 14,2

Vidče 189,6 7,2 28,2 14,1

Prostřední 
Bečva

233,3 8,5 9,7 13,4

Trojanovice 237,0 16,4 24,3 26,4

Střítež n/B. 250,7 12,5 8,1 15,6

průměr ČR  14,1 21,3 13,2

Za povšimnutí stojí také výsledky obce 
Trojanovice, kde oproti nám vytřídí dvoj-
násobek recyklovatelného odpadu. V Tro-
janovicích zavedli evidenční systém od-
padů už v roce 2009 a osvětou se zabývají 
delší dobu. Ve sběrném dvoře odpad dále 
třídí a pak prodávají jako surovinu ke 
zpracování.

Alena Srovnalová, místostarostka obce

Kontejnery v Kněhyních – Kopečky

INZERCE

BETONY A LITÉ PODLAHY

Anhydritové a cementové potěry

Aplikační tloušťka od 2 cm

Podlahy garáží  - leštěné betony

Vyrovnání podkladů - pěnobeton

605 350 556
Telefon:

www.podlahy-bares.cz

Vzorkování 2019

ODPADOVÁ REVOLUCE V POLOČASE (pokračování ze strany 2)
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OHLÉDNUTÍ ZA 
UPLYNULÝMI 
AKCEMI

Vycházka s Vandou 
Vrlovou
V sobotu 25. května se uskutečnila ko-
mentovaná vycházka s bylinkářkou Van-
dou Vrlovou. 

Asi třicítka účastníků se sešla před Místní 
knihovnou Prostřední Bečva, která vycház-
ku pořádala. Po přivítání knihovnicí Mar-
celou Slížkovou se skupina vydala směrem 
na Bacov - Galku a pak dál přes louky pod 
Suchou a do Jamy v Kněhyních. Hlavní slo-
vo měla Vanda Vrlová, dlouholetá pracov-
nice Valašského muzea v přírodě a zkušená 
bylinkářka. Účastníkům identifikovala by-
liny a radila, na které neduhy jsou. Někteří 
si rovnou nasbírali mladé smrkové výhon-
ky na sirup proti kašli, jiní pomáhali trhat 
listy maliníku, ostružiníku a jahodníku na 
fermentovaný čaj. Vanda Vrlová pak v cíli 
ukázala jak připravit byliny k fermentaci. 
Místní znalci nás vedli po neznačených ces-
tách, a tak jsme kromě bylin, objevili i nád-
herné kouty Prostřední Bečvy. Jestlipak 
třeba víte, kde jsou na Prostřední Bečvě la-
vičky Jana Zemánka, na kterých spolupra-
coval s Kamilem Mrvou? Milou hostitelkou 
nám v Jamě byla Marta Žitníková, které pa-
tří velký dík, že nás ochotně k sobě pozvala, 
a taky za připravené pohoštění. 

Myslím, že všichni přítomní si počasí, 
krajinu i povídání užili. Za všechny slo-
va samotné bylinkářky Vandy Vrlové: 
„Vycházka se mně líbila, sama bych se do 
těch končin pod Radhoštěm určitě nikdy 
nedostala, byla mně velmi příjemná spo-
lečnost všech zájemců. Jsem ráda, že jich 
právě o toto téma přibývá, mnozí jen zo-
pakují, co znali z dětství, jiní se nechávají 
obohatit nově získanými poznatky odbor-
níků. Dochází pozvolna k návratu zvyk-
lostí našich předků - rozhlédnout se okolo 
a ke svému prospěchu využít, co je neda-
leko nebo co sami vypěstujeme a sklidíme. 
Netřeba ovoce a zeleniny velkých rozměrů, 
ale z naší země.“

-sr-, foto: Hanka Majerová

Otevření kempu – 
dětský den

V sobotu 1. června 2019 se opět otevřel 
Kemp pod Pustevnami (bývalý Camp 
Kněhyně), který nyní provozuje obec 

Prostřední Bečva. Rodiče i děti si užili 
zábavné odpoledne plné bojových úkolů, 
opékání a dovolenkové pohody při před-
pouťovém posezení.

foto: Hanka Majerová

Pasování
prvňáčků na rytíře 
řádu čtenářského
V závěru školního roku jsou prvňáčci slav-
nostně pasováni na čtenáře. Tento již téměř 
rituál je určen všem žáčkům, kteří si na konci 
první třídy osvojí základy čtenářské doved-
nosti a přichází tuto významnou zkušenost 
a um oslavit do knihovny, kde jsou podrobe-
ni slavnostnímu aktu pasování na čtenáře. 
Jedinečný projekt Už jsem čtenář – Knížka 
pro prvňáčka je organizován Klubem dět-
ských knihoven SKIP a jeho cílem je rozvoj 
čtenářských návyků již od prvního ročníku 
školní docházky. 

Letošní slavnostní pasování prvňáčků 
v Místní knihovně Prostřední Bečva pro-
běhlo v pondělí 3. června 2019. Zúčastnilo 
se jej 20 dětí z první třídy zdejší základní 
školy.
Za dětmi se svým programem přijely 
knihovnice z rožnovské knihovny, vyzkou-
šely, zda všichni prvňáčci opravdu umí číst 
a následně byly jedno po druhém pasovány 
do řádu čtenářského.
Odměnou pro děti je roční registrace do 
knihovny a knížka pro prvňáčka, původní 
česká novinka, která byla napsána a ilust-
rována výhradně pro účastníky projektu 
a kterou nelze v běžné knihkupecké síti mi-
nimálně tři roky koupit. V letošním školním 
roce je to kniha spisovatele Miroslava Tvrze 
a ilustrátorky Aleny Schulz – Kde se nosí 
krky. Nechyběla ani sladká odměna věnova-
ná kavárnou a cukrárnou Bečva Kafé.

Marcela Slížková
Místní knihovna Prostřední Bečva
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ČERVEN – čas závěrečného opakování, 
bilancování, čas školních výletů a mnoha 
dalších akcí. Zde je krátký výčet těch nej-
zajímavějších:
31. května - Den zdraví. Projektový den na 
téma zdraví jsme uskutečnili pro naše žáky 
k příležitosti Mezinárodního dne dětí. Jed-
nalo se o zábavné vyučování, během kte-
rého se jednotlivé skupiny dětí přesouvaly 
mezi stanovišti: první pomoc, hýbání mě 
baví, jak se neurazit, kostka-otázka a od-
pověď. Uvedené názvy napovídají, v jakém 
duchu se celé dopoledne konalo. Akci za-
štiťovala Národní síť podpory zdraví.

2. června - Kulturní akce - závěrečné vy-
stoupení ZUŠ v Janíkově stodole. Naši 
žáci 1., 2. a 4. ročníku v roli diváků mohli 
vidět mimo klasických a moderních cho-
reografií i veselé taneční hry a taneční di-
vadlo v podání žáků tanečního oboru umě-
lecké školy.
3. června - Pasování prvňáčků na čtená-
ře. Naši nejmladší školou povinní se sešli 
v knihovně na slavnostním pasování na 
čtenáře a předávání čtenářských průkazů. 
Celým programem je provázel Ferda mra-
venec a brouk Pytlík. Dětem se podařilo 
hrdinům z říše hmyzu pomoci opravit rá-
dio přečtením návodu na jeho opravu. Tím 
všichni předvedli, že techniku čtení zvládli 
a zaslouží si stát se opravdovými čtenáři. 
Kromě úžasných zážitků si odnesli i pěk-
nou knihu na prázdniny.
3. - 4. června - Pobytový program 3. a 4. 
třídy na Hájence. Žáci 3. a 4. ročníku strá-
vili dvoudenní školní výlet bez internetu 
a nákupů na Hájence v Semetíně u Vsetína. 
Program byl zaměřený na badatelsky ori-
entovanou výuku a probíhal ve spolupráci 
s lektory ALCEDA Vsetín. Byl hrazen z do-
tace RP04_19/031 z projektu Zkoumej, 
bádej, objevuj, na který škola získala na 
podporu ekologických aktivit 66 000 Kč. 
Dětem se velmi líbily zážitkové hry v lese, 

ZÁKLADNÍ 
ŠKOLA

lovení a určování vodních organismů v po-
toce a strategické hry zaměřené na vztahy 
mezi třídami. Večer nechyběl táborák, opé-
kání špekáčků, zpěv s kytarou a noční hra.

6. června - Memoriál Cyrila Macha – 
český řídící učitel, bojovník za svobodu. 
Tento den jsme pojali zcela aktivně. Spor-
toviště ZŠ Hutisko Solanec dalo příležitost 
ke sportovnímu zápolení žáků základních 
škol z blízkého okolí. Na Prostřední Bečvu 
jsme nepřijeli s prázdnou, přivezli jsme cel-
kem 14 medailí. Byl to vskutku pěkně pro-
žitý den, proto příště opět „Sportu zdar!“

6. června - Vystoupení pro rodiče. Žáci 2. 
ročníku předvedli v odpoledních hodinách 
svým rodičům pěkné vystoupení. Děti měly 
připravené moderování zpráv o činnostech 
třídy od září do června. Děvčata bubnovala 
na bubny a zatančila country tanec. Závěr 
představení se nesl v tónech známé písně 
„Za 100 let“.
12. června - Canisterapie – pozitivní až 
léčebný kontakt psa a člověka. Caniste-
rapie byla obohacením klasické výuky. Te-
rapie se psem aktivuje myšlení, paměť, ko-
munikaci, učení se, ale i motoriku. Žáci po 

jednotlivých ročnících se mohli na školní 
zahradě seznámit s pejskem, poslechnout 
si zkušenosti canisterapeuta a s pejskem si 
vyzkoušet určité hry.
13. června - Školní výlet 1., 2. a 5. roč-
níku. Také žáci uvedených ročníků se 
dočkali výletu a vyrazili směr Kroměříž, 
kde navštívili arcibiskupský zámek se za-
hradou plnou barev a rozličných vůní. 
Tato jedinečná místa byla zapsána v roce 
1998 na seznam dědictví UNESCO. Také 
si prohlédli město a pobavili se v zrcadlo-
vém bludišti. Navzdory vysokým letním 
teplotám se všichni domů vrátili fit a velice 
spokojeni.

A co nás ještě čeká?

21. června - Rozlučkové divadelní před-
stavení.
21. - 22. června - Přenocování ve škole. 
Naši páťáci se letos s námi loučí, v září 
se již s nimi v takové sestavě nesetkáme, 
proto společně pro své rodiče a spolužáky 

nacvičují divadelní pásmo, se kterým se 
důstojně s naší školou rozloučili a noc let-
ního slunovratu strávili společně ve škole.
22. června žáci naší školy vystoupili na 
Obecních slavnostech Prostřední Bečva. 
Ve stejný den byla zahájena výstava fo-
tografií a výtvarných prací v kapličce na 
návsi.
29. června - Předávání vysvědčení a roz-
loučení před prázdninami.

Pohodové a bezpečné léto všem přeje Mgr. 
Hedvika Tomíčková
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MATEŘSKÁ 
ŠKOLA STŘED
S červnovým sluníčkem navštívily starší 
děti z MŠ střed společně s předškoláky 
z MŠ Kněhyně Ekocentrum ve Valašském 
Meziříčí. Účastnily se výukového progra-
mu Nad hladinou - pod hladinou, který 
byl  i s dopravou financován z nově získa-
ného projektu Zkoumej, bádej, objevuj! 
Projekt je podporován fondem Zlínského 
kraje. 
Děti si prohlédly přírodní zahradu, mani-
pulací s obrázky se seznámily s druhy ži-
vočichů žijících u rybníka i v něm, a poté 
i se síťkami na odchyt vodního drobného 
hmyzu vyrazily k rybníku. A byly moc ši-
kovné! Podařilo se jim vylovit vodoměrky, 
znakoplavky, larvy vážek, ale i pulce, 
malou žabičku v posledním stádiu vý-
voje a dokonce i splešťuli blátivou. Podle 
slov paní lektorky jsou naši lovci prvními 
z mnoha škol, kterým se podařilo tohoto 
živočicha odchytit. Za vše byli odměněni 
koncertem skokana zeleného, plavbou di-
voké kačeny s káčátky a letem krásně zbar-
vených šídel, šidélek a vážek.  

A víte, jak se suší tyto zázračné síťky? Ne? 
Tak se zeptejte našich dětí…

Bc. Renáta Kanioková

INZERCE
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CO SE DĚJE 
KOLEM NÁS

Výsledky voleb
do Evropského
parlamentu
Ve dnech 24. – 25. května se konaly volby 
do Evropského parlamentu. Volební účast 
v naší obci byla 24,51%, tj. 349 voličů. 
Prvních šest stran s největším počtem hla-
sů: ANO (29,19%), KDÚ-ČSL (12,71%), 
SPD (10,11%), Koalice STAN, TOP09 
(8,67%), Česká pirátská strana (8,38%), 
ODS (8,38%).

OTEVŘENÍ BIOTOPU
Ve středu 12. června byla zahájena sezóna 
na Biotopu Bečva – přírodním koupališti 
v naší obci, kde není pro čištění vody použí-
vána žádná chemie. O čistou vodu se stará 
kořenová čistička – speciální nádrž s vod-
ními rostlinami.

Otevírací doba: 
Červen, září: 09 - 19 hodin (dle počasí)
Červenec, srpen: 09 - 19 hodin
Aktuální stav - otevřeno/zavřeno, teplotu, 
můžete sledovat na www.facebook.com/
biotopbecva.
Vstupné:
Dospělí 40Kč
Děti, studenti a důchodci 20Kč
Děti do 100cm za 10 Kč
Po 17:00 hod. sleva 50%

Více na biotopbecva.cz. 
Tel: +420 727 990 485, 
www.facebook.com/biotopbecva.
Letošní léto bude jistě plné slunečných dní, 
ve kterých vám přijde zchlazení se v čisté 
vodě vhod.

-hol-

Poznávejte Valašsko
a vyhrajte skvělé ceny
Už máte plány na léto? Zpestřete si rodinné 
dobrodružství regionální hrou Poznáváme 
Valašsko. Tuto aktivitu pořádá Sdružení 
obcí Mikroregionu Vsetínsko v rámci čin-
nosti Destinační společnosti Valašsko. 

Regionální hra může být zábavou jak pro 
děti, tak i dospělé. Možná vás zavede 
na místa, která na Valašsku ještě nezná-
te. Hra potrvá od 30. června do 30. září 
letošního roku a můžete se do ní zapojit 
dvojím způsobem. Pokud jste milovníci 
tiskovin a chcete si uchovat vzpomínky na 
putování, vyzvedněte si hrací brožurku 
v jakémkoliv Turistickém informačním 
centru na Valašsku. Brožurka obsahu-
je nejen herní plánek, ale také poskytne 
skvělé tipy, co na Valašsku vidět a zažít. 
Do hry se můžete zapojit i přímým stáhnu-
tím herního plánku z webových stránek  
www.poznavamevalassko.cz. 
Získali jste herní plánek nebo brožuru? Jste 
připraveni! Na Valašsku je uloženo dvacet 
razítek. Pokud nasbíráte minimálně deset 
z nich, jste zařazeni do hlavního slosování. 
Vyhrajte víkendový pobyt, vstupy do kina, 
dřevěnou stavebnici a mnoho dalších zají-
mavých cen. Ať už jsou vaše plány na letní 
putování jakékoliv, přejeme vám plno kou-
zelných chvil a zážitků. 

Rožnovsko má putovní 
letní kino
Starostové obcí na Rožnovsku pořídili mo-
bilní nafukovací letní kino, které bude pro-
mítat filmy po celém mikroregionu. Pro-
mítání se uskuteční díky spolufinancování 
ze zdrojů EU - Fondu malých projektů, a to 
v rámci přeshraničního projektu „Festival 
česko-slovenského filmu pod širým nebem“. 

Výběr z promítání:

Čtvrtek 4. července, 21.30 hod
fotbalové hřiště TJ, Horní Bečva
ÚŽASŇÁKOVI 2
Rodinný, animovaný, akční film z roku 
2018.

Sobota 3. srpna, 21.30 hod
výletiště Kněhyně, Prostřední Bečva
ŽENY V BĚHU
Česká komedie z roku 2019.
 
Pátek 30. srpna, 21.30 hod
před sokolovnou, Prostřední Bečva
PO ČEM MUŽI TOUŽÍ
Česká komedie z roku 2018.

Informace o všech promítáních můžete sle-
dovat na facebook.com/valasskyletnak.

Občanské Fórum
Hnutí Občanské fórum bylo založeno 
i v naší obci, vzniklo v prosinci 1989. 
Členové  :  p.  J.  Matušík,  p.  Tomeš,  p.  
Tomešová,  p.  Maléřová,  p.  Hatlapatko-
vá,  p.  Gálik,p. Z. Malina, p. Z. Vala, p. 
Lenomar, p. Kantor, p. Blinka.Na prvním 
zasedání bylo rozhodnuto, že zástupci 
OF se setkají s představiteli MNV a bude 
co nejdříve svoláno plenární zasedání se 
všemi poslanci.

Obyvatelstvo
V letošním roce se narodilo 20 dětí, 15 
děvčat a 5 chlapců. Zemřelo 23 osob.

Odvodní řízení branců
Z naší obce bylo ve Vsetíně odvedeno 13 
chlapců.

Oslavy
Aniž kdo tušil, oslavy 1. máje v tomto 
roce proběhly naposledy tradičním prů-
vodem. Centrum oslav bylo tentokrát 
v prostorách u Zavadilky.

ČSPO
V červenci se u hotelu Bečva zřítilo malé 
letadlo, začalo hořet, bylo vynaloženo 
velké úsilí o záchranu dvoučlenné po-
sádky. Také někteří požárníci pomáhali 
při likvidaci požáru tohoto práškovacího 
letadla.

MŠ
V mateřské škole nadále zůstávají čtyři 
učitelky, místo Jarmily Šudákové působí 
Jana Janíčková. Mladších dětí je zapsáno 
32, starších dětí 24.

TJ – oddíl kopané
Oddíl kopané je největším oddílem TJ 
Prostřední Bečva. Má celkem 73 členů, 
z toho v družstvu dospělých je aktivně 
zapojeno 20 mužů, dorostenců 14 a 19 
žáků. Družstvo mužů skončilo na podzim 
1988 na 6. místě OP, ale od 11. místa je 
dělil pouze 1 bod a proto do jarního kola 
r. 1989 mělo družstvo jeden cíl a to udržet 
se v okresním přeboru. Nejlepším střel-
cem byl Zdeněk Stodůlka. V okresním 
přeboru se udrželi. Po podzimním kole se 
družstvo umístilo překvapivě na 5. místě.

Z obecní kroniky vybral Michal Hurta

KRONIKA 1989
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!Pozor změna! Pátek 5. 7. 17.30 h – 
slavnost sv. Cyrila a Metoděje
Varhaník – Eva Pařenicová 828, 701, 812
Za živou a zemřelou rodinu Křenkovu, 
poděkování za 50 let společného života 
s prosbou o Boží požehnání do dalších let.

Neděle 7. 7. 10.00 h 
Varhaník – Aleš Stavinoha + Jana Chudě-
jová 710, 712, 801
Za Václava Růčku, živou a zemřelou rodi-
nu, za Drahomíru Slípkovou, rodinu Zva-
kovu a duše v očistci.

Středa 10. 7. 17.30 h
Varhaník – pan Poruba 523, 727, 806
Za Marii a Josefa Hruškovy, rodiče a Jaro-
slava Ondryáše.

Neděle 14. 7. 10.00 h – Výročí posvěce-
ní kostela sv. Zdislavy
Varhaník – Monika Švandová 917
Za zemřelého Jiřího Jurajdu k 30. výročí 
úmrtí, jeho rodiče, Františku Bilovou, 
manžela Františka, dceru Marii, Kristý-
nu Vaňkovou a manžela Pavla. Sbírka na 
varhany.

Středa 17. 7. - mše svatá v kostele nebu-
de, otec Petr čerpá dovolenou

Neděle 21. 7. 10.00 h
Varhaník – Eva Pařenicová + schola 728, 
725, 807
Za zemřelého Petra Malinu, Jindřišku 
a Josefa Janíčkovy a duše v očistci. Sbírka 
na kostel.

Středa 24. 7. 17.30 h – památka sv. Šar-
bela Machlúfa
Varhaník – Monika Švandová 843, 870
Za zemřelé rodiče Jaroslava a Boženu 
Jurajdovy, sestru Jindřišku Solanskou, 
živou a zemřelou rodinu.

Neděle 28. 7. 10.00 h 
Varhaník – Aleš Stavinoha + schola  709, 
722, 802
Za zemřelého Luďka Zapletala, Antoní-
na Bednáře, rodiče z obou stran a duše 
v očistci.

Středa 31. 7. 17.30 h – památka sv. Ig-
náce z Lyoly
Varhaník – Eva Pařenicová 843
Za Josefa Žitníka, živou a zemřelou rodi-
nu a duše v očistci.

Mše svaté v červenci SPOLEČENSKÁ
KRONIKA

PODĚKOVÁNÍ

NARODILI SE

FIURÁŠKOVÁ ELIŠKA

VZPOMÍNKY

Žil jsi rád, 
ale osud ti nepřál 
být déle s námi.
Dne 28. června 2019 
jsme vzpomněli 20. 
výročí úmrtí pana 
Josefa Fárka.

Loučení žádné, ne-
zbyl ti čas,
jen velkou bolest za-
nechal jsi v nás.
Dne 15. července 
2019 vzpomeneme 
30. výročí tragické-
ho úmrtí pana Jiřího 

Jurajdy. S láskou vzpomíná celá rodina.

PODĚKOVÁNÍ

Děkujeme všem za 
účast na posledním 
rozloučení s panem 
Miroslavem Růč-
kou dne 23.5.2019,  
za projevenou sou-
strast a květinové 
dary.  Zvláště děku-
jeme všem muzikan-

tům, Matici Radhošťské a KDU-ČSL. Za 
zarmoucenou rodinu manželka Jiřina, 
synové a dcery s rodinami.

Chtěli bychom 
touto cestou 
mnohokrát podě-
kovat panu sta-
rostovi Ing. Ra-
dimu Gálikovi za 
jeho empatii k ži-

votnímu osudu mého syna Davidka. Po-
děkování patří také celému zastupitelstvu 
Prostřední Bečvy, za schválení finančního 
daru, pro ulehčení péče o mého syna, kte-
rý je osmým rokem trvale odkázán na do-
mácí umělou plícní ventlaci (DUPV). Tato 
péče je velmi náročná - srovnatelná s péčí 
ARO, JIP, tedy 24 hodinová péče. Jelikož 
jsem na péči o syna v současné době zůsta-
la sama, je pro mne velmi obtížné v našem 
regionu zajistit adekvátní péči. 
Z tohoto důvodu využívám několikrát 
v měsíci odlehčovací služby mobilního 
hospice z Nového Jičína.  Jelikož jsou od-
lehčovací služby finančně náročné, dar 
využiji na tyto služby.

                           Mnohokrát děkujeme, 
Davidek Luks s maminkou

KALENDÁŘ AKCÍ
Akce konané na Prostřední a Horní 
Bečvě najdete plakátě Bečvanské léto 
na str. 12.

4. – 7. července | Dřevěné městečko
ROŽNOVSKÉ SLAVNOSTI
40. ročník mezinárodního folklorního 
festivalu. Předprodej vstupenek na 
pokladnách VMP.

19. července | 20.00 | areál koupaliště 
Rožnov p. R.
KONCERT CITRON A TUBLATANKA
Druhá část turné Souboj Rebelů. Cena 
vstupenky: 590,-.

20. – 21. července | Dřevěné městečko
DNY ŘEMESEL A SETKÁNÍ KOVÁŘŮ
Ukázky tradičních lidových řemesel, 
která ještě nevymizela.

28. července | od 9.00 | Dřevěné měst.
ANENSKÁ POUŤ
Oslava svátku patronky Valašska sv. 
Anny spojená s krojovaným procesím 
z farního kostela a pouťovou slavností 
v Dřevěném městečku.
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NÁZORY 
OBČANŮ

Co neodnes čas
V říjnovém zpravodaji 2018 napsal sta-
rosta obce Radim Gálik v odpovědi na 
můj článek hanebná slova, která přisuzuje 
mě. Cituji: K památníku obětem 2. světové 
války už se opravdu vracet nehodlám. Pou-
ze bych se důrazně ohradil proti Vašemu 
zneužívání smrti dvou českých vojáku, na 
kterou bezesporu ve svém článku míříte. 
Všichni si nebezpečné práce, kterou vojáci 
vykonávají v zahraničí, nesmírně vážíme 
a zmiňovat je v souvislosti s „pseudopro-
blémy“, které s naším pomníkem máte Vy, 
mi přijde jako nehoráznost. Konec citace. 
Autorem těchto hanebných slov jste Vy, 
pane starosto Gáliku, a ne Křenek. Nabyl 
jsem dojmu, že jste buď negramotný anebo 
jasnovidec. A proč nejsem schopen taková 
slova napsat? Z lidského hlediska. Zmíním 
i událost z výkonu základní vojenské služ-
by. U útvaru kde jsem sloužil, zemřel voják. 
Jezdil jsem pro náčelníka štábu a vezl jsem 
lékaře a příslušné velitele k rodině zemřelé-
ho vojáka. Při oznámení úmrtí rodině jsem 
byl přítomen a stále to mám v paměti. Ještě 
jednou. Autorem citace je váš starosta Ra-
dim Gálik.
Ve stejném čísle zpravodaje jsme se dozvě-
děli, že projekt revitalizace návsi byl v sou-
těži Ministerstva pro místní rozvoj oceněn 
diplomem za druhé místo. Napsal jsem do 
Prahy a zmínil se o nedostatcích oceněné-
ho projektu. Svou kritiku k provedení re-
vitalizace jsem podpořil články z odborné 
literatury, která se zabývá veřejným prosto-
rem. V odpovědi jsem se dozvěděl následu-
jící: moje kritika nebyla rozporována, bylo 
rozhodnuto v kolektivu poroty na základě 
obrázků a nejedná se o nijak významnou 
soutěž. Soutěže se účastní tři až čtyři pro-
jekty. Pozval jsem Pražáky k nám do obce, 
aby okusili, co ocenili. Jestli najdou odvahu 
nevím.

Květoslav Křenek

Vážený pane Křenku,
k prvnímu odstavci Vašeho textu bych rád 
pouze konstatoval a trvám si na tom, že jste 
svůj původní článek zaslal záměrně v době, 
kdy bohužel došlo k úmrtí dvou českých 

vojáků při zahraničních misích. Stejně jako 
jste tento článek zaslal do redakce opět 
v době uzávěrky, kdy jsem byl na dovolené. 
Víte, já na náhody nevěřím.

Radim Gálik, starosta

O významu ceny Architekt obci
Květoslav Křenek ve svém textu o soutěži 
Architekt obci tvrdí, že se nejedná o ni-
jak významnou soutěž. Dovolte mi tedy, 
abych ji více přiblížila, tak aby si čtenář 
mohl vytvořit svůj úsudek.
Architekt obci je zvláštní cena v rámci pres-
tižního českého ocenění Architekt roku. 
Tento čestný titul uděluje odborná porota 
na základě nominací a v letošním roce pro-
běhne již jedenáctý ročník. Vloni tento titul 
získal Petr Hájek, který má za sebou mno-
ho realizovaných staveb, např. nedávno 
dokončenou přestavbu Centra současného 
umění DOX+ v Praze nebo rekonstrukci 
vodárenské věže na Letné. V roce 2017 se 
organizátoři ceny Architekt roku rozhod-
li vypsat zvláštní cenu a to Architekt obci: 
„Nutnost dobré spolupráce mezi architek-
tem a samosprávou při tvorbě a plánování 
obce s důrazem na tvorbu veřejného pro-
storu vedla Ministerstvo pro místní rozvoj, 
Svaz měst a obcí ČR a časopis Moderní 
obec k ocenění této spolupráce. Cena Ar-
chitekt obci je udělována za dlouhodobou 
spolupráci, která je prospěšná a důležitá 
především pro kvalitu života a kulturní 
rozvoj obyvatel a celé společnosti.“ (zdroj: 
http://architektroku.cz/aktuality/menu/
Architekt+obci). Minulý rok byla tedy cena 
udělována již podruhé. Odborná poro-
ta, která je totožná s porotou Architekt 
roku, vybírala z deseti nominovaných 
projektů. Kromě naší návsi a spolupráce 
s Ateliérem Henkai zde byl např. projekt 
regenerace sídliště Fifejdy (autorka Iva 
Seitzová)  nebo park v Litoměřicích (autor 
Jan Mužík). Všechny nominované projekty 
jsou dohledatelné na facebookovém profilu 
Svazu měst a obcí, kde také probíhalo hla-
sování veřejnosti. Ve zmiňovaném zpravo-
daji (10/2018) jsme sice jmenovitě uvedli 
členy odborné poroty, ale pojďme se blíže 
seznámit s těmi, kterým se naše náves líbila 
a posunuli ji na 2. místo. 
Ing. arch. Josef Pleskot (*1952, Písek) - 
patří mezi nejvýznamnější současné české 
architekty a je držitelem řady prestižních 
ocenění včetně Grand Prix architektů. Jeho 

AP ateliér revitali-
zoval Dolní oblast 
Vítkovic v Ostravě 
se známým Světem 
techniky nebo ha-
lou Gong. K jeho 
dalším významným 
dílům patří: radnice 
v Benešově, přírodní 

stezka v Jelením příkopě a průchod valem 
Prašného mostu v areálu Pražského hradu, 
úprava nábřeží  či rekonstrukce zámeckého 
pivovaru v Litomyšli.

Ing. arch. MArch 
Adam Gebrian 
(*1979) – architekt, 
kritik a propagátor 
současné kvalitní ar-
chitektury. Veřejný 
prostor komentoval 

v pořadu Gebrian vs. na Stream.cz a pravi-
delně připravuje rozhlasový pořad Bourání 
na ČRo Wave. Je kurátorem řady výstav, od 
roku 2013 vyučuje na Prague Institute.

Ing. arch. Regina 
Loukotová, Ph.D. 
(*1971) – rektorka 
a spoluzakladatelka 
první soukromé ško-
ly ARCHIP (Archi-
tectural Institute in 
Prague).
MgA. Marcela 
Steinbachová, PhD. 
(*1975, Praha) – 
propagátorka archi-
tektury, předsedkyně 
spolku Kruh, který 
pořádá přednášky 
architektů, zaklada-

telka úspěšného celorepublikového festi-
valu Den architektury. Založila také archi-
tektonickou kancelář Skupina, která stojí 
například za interiéry kina Světozor a klu-
bu Roxy nebo centrem Společnosti Franze 
Kafky. 

MgA. Kateřina Šedá 
(*1977, Brno) - čes-
ká výtvarnice, jejíž 
práce má blízko k so-
ciální architektuře, 
je autorkou mnoha 
sociálně koncipova-
ných projektů, které 

realizovala v České republice i v zahraničí. 
Její práce obdržela řadu domácích oceně-
ní, např. Cenu Jindřicha Chalupeckého, 
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Walliams, David: Pan Smra-
ďoch
Další humorný příběh pro 
mladé čtenáře od auto-
ra knihy Babička drsňačka. 
Kouzelně neuctivý a  zároveň 
dojemný příběh vypráví o ta-

jemstvích, přátelství i docela obyčejném ži-
votě.
...

Poncarová, Jana: Podbrdské 
ženy
Příběh o  nelehkých lidských 
osudech v podhůří Brd na po-
zadí událostí minulého stole-
tí. Emílie zažije bolesti války 
i  nástup komunismu - ale 

možná ještě horší jsou pro ni samota a odci-

zení, které pociťuje v manželském živo-
tě. Také její dcera Jana se cítí zavržená, 
rodičovské lásky zažila málo a  sama 
ji neumí předat dál. Dokáže poslední 
z podbrdských žen Johanka zlomit ro-
dinnou kletbu a zbavit se tíže samoty?
...

Dahl, Arne: Sedm mínus 
jedna
Když objeví krvavé skvr-
ny ve sklepení, je si kri-
minální komisař Sam 
Berger jistý: neobjasněné 
zmizení mladé ženy má 
spojitost s  předchozími 

případy ztracených žen. Ale neví, kde 
začít. Navíc je jediný, kdo má tušení, že 
na vině je sériový vrah...

Magnesii Literu za publicistiku, titul Nej-
krásnější české knihy roku a také některých 
zahraničních. Je v pořadí druhým českým 
umělcem, který měl sólovou výstavu v lon-
dýnské Tate Modern. Mediálně známou se 
stala londýnská performance „Bedřicho-
vice nad Temží“, kterou vyvrcholil její pě-
tiletý projekt tvůrčí spolupráce s obyvateli 
jihomoravských Bedřichovic.
Účast a ocenění v soutěži přineslo nejen ar-
chitektům z Henkai, ale i Prostřední Bečvě 
jisté zviditelnění. Recenze naší návsi se ob-
jevila v odborném časopise o architektuře 
ERA21 nebo se dostala do výběru Michaely 
Hečkové „20000“ – knihy, která mapuje 
dvacet zajímavých realizací ve dvaceti měs-
tech České republiky. Na několika stranách 
představuje náves, text je doprovázen au-
torskými fotografiemi a rozhovorem se sta-
rostou Radimem Gálikem. 
Každá cena bude zbytečná, pokud je veřej-
ný prostor samoúčelný a lidé se třeba ostý-
chají si jej osvojit, využít nebo jej z různých 
důvodů nepřijmou. Přes náves procházím 
denně, v altánu vídávám  sedět lidi, baví 
mě, když si děti hrají u pítka nebo zahlédnu 
někoho vycházet z šindelového domečku. 
Když vzpomenu, jak tento prostor vypadal 
před deseti lety, jsem na Prostřední Bečvu 
a tehdejší zastupitele hrdá. Nebáli se jít do 
zajímavého řešení a architektům z Henkai 
dali důvěru. Málokterá stavba je bezpro-
blémová a po kolaudaci většinou víme, co 
by šlo udělat ještě lépe. Nejinak tomu je 
i u návsi. Chyby, u kterých to jde, postupně 
napravujeme a já věřím, že k návsi si bude 
nacházet cestu stále více občanů. 

Alena Srovnalová, místostarostka obce

ČERVNOVÉ NOVINKY
V KNIHOVNĚ

Schaapman, Karina: 
Dům myšek
Na této knize budete 
moci oči nechat. Je tak 
překrásně zpracovaná, 
že si ji budete stále 

prohlížet. Fotografie ukazují doko-
nale udělaný svět malých myšek, 
který vypadá jako domeček pro pa-
nenky plný nábytku a  všech rekvi-
zit. A  v  něm se odehrávají příběhy 
o dvou myškách Samovi a Julii, kteří 
v domě bydlí. Jsou to skvělí kama-
rádi, kteří se všude doprovází.

cena od 2 000 Kč/den
výkopové práce od 650 Kč/h

tel.: 603 253 797

PRONÁJEM MINI BAGRU
INZERCE
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Změna programu vyhrazena.

PředPouťový volejbalový turnaj  
Volejbalový turnaj smíšených družstev.

Hornobečvanská Pouť

den obce Prostřední bečva  
Vystoupí:  Poetika, Docuku, Záhořané,  
divadlo Toy Machine, žonglér, DJ Adamico.  
Připraven bohatý doprovodný program a občerstvení.

mezinárodní den jógy   
Jóga v denním životě Ostrava, z. s. vás zve  
na oslavu V. ročníku Mezinárodního dne jógy.

PředPouťové sousedské setkání   
Tradiční sousedské posezení s bohatým kulturním  
programem pro děti i dospělé. 

25. ročník soutěže  
o Putovní PoHár cyrila a metoděje
Soutěž v požárním útoku. Ve 13:00 start prvního družstva.

21. 6. / Pátek / 14:00 / Hala zŠ Horní bečva

30. 6. / neděle / centrum obce Horní bečva

letní kino    
Promítání pro děti. Animovaný film Úžasňákovi 2.
Vstupné ZDARMA.

4. 7. / čtvrtek / 21:30 / fotbalové HřiŠtě Horní bečva

22. 6. / sobota / 15:00 / sokolovna tj Horní bečva

29. 6. / sobota / neděle / Prostranství Před zŠ Horní bečva

5. 7. / Pátek / 12:00 / centrum obce Horní bečva

22. 6. / sobota / 14:00 / náves Prostřední bečva

o dráčkovi, který se bál   
Loutkové divadlo ROLO a Místní knihovna Prostřední 
Bečva Vás zve na sobotní pohádky v prostorách  
šindelového domečku na návsi.

13. 7. / sobota / 10:00 / náves Prostřední bečva

myslivecký výlet
Tradiční akce mysliveckého sdružení,  
s živou hudbou a mysliveckými pochoutkami.

dny guláŠe a Piva  
Široká nabídka gulášů a hudební doprovod zajištěn.

my jsme valaŠi  
Mezinárodní festival dechových hudeb. 

Haferobraní
Legendární ochutnávání produktů z hafer spojené  
s kulturním programem.

nová dobrodružství dráčka ondráŠka  
Představení loutkového divadélka ROLO.

27. 7. / sobota / 10:00 / náves Prostřední bečva

13. 7. / sobota / 15:00 / Prostranství Před zŠ Horní bečva

20. 7. / sobota / 17:00 / výletiŠtě v kněHynícH

27 - 28. 7. / sobota / neděle / areál zavadilka

28. 7. / neděle / areál zavadilka

setkání na kotlové
Setkání čtyř obcí na pomezí jejich hranic  
v krásném údolí Kotlové. Nachystáno bude občerstvení,  
program pro děti i tradiční pasekářské soutěže.   

20. 7. / sobota / 14:00 / kotlová

bečvanské 
léto kulturní akce  

Horní a Prostřední bečva
červen - červenec Prostřední BečvaHorní Bečva



 

 

Loutkové divadlo ROLO
a Místní knihovna Prostřední 
Bečva Vás zve na sobotní 
pohádky v prostorách 
šindelového domečku na návsi 
Prostřední Bečvy.

Sobota 13. 7. / 10.00
O DRÁČKOVI,
KTERÝ SE BÁL

Sobota 17. 8. / 10.00
TAJEMSTVÍ KRÁSY

Sobota 27. 7. / 10.00
NOVÁ DOBRODRUŽSTVÍ
DRÁČKA ONDRÁŠKA

Sobota 31. 8. / 10.00
ZLATOVLÁSKA

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ  www.prostrednibecva.knihovna.cz
Další informace: Jarmila Winklerová E-mail: jarmila@winkler.me Telefon: 739 013 553 Web: www.facebook.com/ROLORoznovstiLoutkari
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Třemi posledními zápasy pokračovala 
soutěž 1.B třídy. Domácí utkání s Prlo-
vem jsme prohráli 1:3 (Martin Fiurášek), 
v Halenkově to byla opět prohra 1:2 (Jakub 
Vašek), a až poslední domácí utkání nám 
vyšlo podle našich představ, zvítězili jsme 
nad Francovou Lhotou 4:1 (Lukáš Křenek 
st. a Jan Stavinoha). Tím se uzavřel soutěž-
ní ročník 2018/19, pro nás dopadl ne příliš 
lichotivě. Skončili jsme na 10. místě, skó-
re 52:62 a zisk 34 bodů. Jak vypadá listina 
střelců:

Lukáš Křenek ml. 12
Jakub Vašek 10
Lukáš Křenek st. 8
Aleš Křiva 5
Martin Fiurášek 4
Marek Polášek 3
Patrik Tomčány, Jakub Ondryáš, 
Karel Sívek a Jan Stavinoha

2

Rosťa Balejík,Martin Křenek 1
 jednu branku vlastní si dal hráč H. Lidče.

Do příštího soutěžního ročníku přihlašu-
jeme do okresních soutěží družstva mladší 
a starší přípravky.
Závěrem dovolte poděkovat všem sponzo-
rům (OÚ, ROLF a ROBE), samozřejmě 
všem hráčům a činovníkům FK, a v nepo-
slední řadě i věrným divákům, kteří tyto 
zápasy prožívali s hráči na hřišti a zůstali 
věrni i přes ne vždy dobré výkony a výsled-
ky. Jinak jménem FK Vám všem přejeme 
příjemnou dovolenou!

Lubomír Kysučan, sekretář FK

Fotbalový klub
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